AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE “ BABY SHOP DIORI " SH.P.K

NENI 1
FORMA E ORGANIZIMIT

Sot me date 26/03/2024 themeluesit kane vendosur te krijojne nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin " BABY SHOP DIORI " sh.p.k .

Themeluesit e Shogerise:

1- Z Ermal Konesha, i biri i Qamil dhe Edlira, datelindja 22,11.1993, me nr. ID J31122009P
lindur ne Kruje dhe banues ne Tirane

NENI 2

EMRI, SELIA, KOHEZGIATJA

Emertimi | shogerise do te jete " BABY SHOP DIOR! " sh.p.k .
Ky emer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespondencat ge dalin nga shoqeria.

Selia e shogorise do te jete ne Rruga YZBERISHT, zona kadastrale 3866, nr Pasurie 305/337+1-
NS TIRANE. Me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise kjo adrese mund te ndryshohet.
Po ashtu po me vendim te asamblese se ortakeve te shoqgerise, shogeria mund te hape
agjensi, filiale apo dege, si brenda dhe Jashte territorit te Shqlperise.

Afati | veprimtarise se shogerise do te jete per nje afar te pacaktuar,



NENI 3

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Tregti me pakice te rrobave per femije dhe te rritur, shitje online te rrobave.

Ky objekt i veprimtarise mund te shtohet ose pakesohet me vendim te asamblese se ortakeve
te shogerise,

NENI 4

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne masen 10 000 leke dhe perbehet nga 1 (nje) kuote.

Kontributi eshte i derdhur teresisht nga ortaket themelues te shogerise dhe paragitet ne keto
raporte:

Z. Ermal Konesha zoteruesii 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 10 000 lek ge perben dhe
100% te kapitalit themeltar te shogerise

Ky kzpitzl mund te shtohet apo zvogelohet me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise
ne perputhje me dispozitat perkatese te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregetare"

NENI 5

Kuotat e kapitalit jane lirisht te transferueshme tek personat e trete gjithmone kjo me vendim
te asamblese se ortakeve te shogerise,

Po ashtu ato jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Keto transferime ne te gjitha
rastet duhet te vertetohen prane noterit me nje akt noterial.
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b 5

(Nenshkrimi)

Autorizohet Administratori i

g pare i shoqerise, Znj, Kristina Konesha, te kryeje
regiisrimin/themelimin e sh 2

oqerise prane Qendren Kombetare te Biznesit, te nenshkruaje ne
emer dhe per

: _ llogari te ortakeve te shogerise si dhe te depozitoje dokumentacionin e
nevojshem sipas kerkesave ligjore.

NENIS

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Cfare nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete statut, rregullohet ne baze te dispozitave te

ligjiit shqgiptar ne fushen per shoqerite tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe ge vijne ne
perputhje me cfare eshte parashikuar ne kete akt.

Ky statut eshte perpiluar ne kater ekzemplare me viere te njejte, dhe pasi lexohet, kuptohet,
nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKU | SHOQERISE

Ermal Konesha



